
Deskové hry - EKOLOGICKÁ VÝCHOVA

Celkem 8 tématických vzdělávacích her:

S LUPOU DO PŘÍRODY
7 sad a 20 kartiček z lepenky vložených do látkových pytlíků, přesýpací hodiny
Didaktická hra, ve které se děti seznámí s nejdůležitějšími zástupci zvířat a rostlin z různých prostředí.
Pojmenovávají je a pomocí zvětšených obrázků se učí pozorovat přírodu a vnímat detaily.
 
KAM PATŘÍM?
4 obrázky A4, 100 kartiček z lepenky 5x5 cm, 4 karty s řešením a 100 ks žetonů
Didaktická hra, ve které se děti seznámí s jednotlivými prostředími: statek, les, voda a louka a pole. Učí se, jaká
zvířata a rostliny se v těchto prostředích nejčastěji vyskytují. U zvířat žijících na statku rozlišují a pojmenovávají
zároveň samce, samici a mládě.
 
UKLÍZÍME PŘÍRODU
6 herních puzzle, 3 karty s řešením A4 a 90 ks žetonů
Didaktická hra, ve které se děti učí poznávat předměty, které nepatří do přírody a rozliššovat chování, které je a
není v přírodě vhodné. Vššímají si detailů, pozorují. Pomocí obrázků tvoří příběhy.
 
CESTA ZA PANÁČKEM
herní plán o velikosti A3, 24 karet s úkoly 6x9 cm, hrací kostka a 5 hracích figurek
Didaktická hra, při které se děti seznámí s procesem, jehož výsledkem je dřevěná hračka - panáček.
V průběhu hry se děti seznamují s materiály, ze kterých se vyrábí různé výrobky, a odpovídají na otázky týkající
se přírody a třídění odpadů.
 
ROČNÍ OBDOBÍ, LOTO
4 hrací karty z lepenky A4, 40 kartiček z lepenky 6x4 cm
Didaktická hra, prostřednictvím které se děti seznámí s jednotlivými ročními obdobími a jejich typickými znaky.
 
ZVÍŘECÍ HOSTINA



44 kartiček z lepenky 6x6 cm
Didaktická hra, ve které děti poznávají a učí se pojmenovat zástupce různých skupin zvířat a seznamují se s tím,
čím se zvířata žživí.
 
PEXESO
36 karet z lepenky 8x8 cm
Didaktická hra, ve které se děti seznámí s některými rostlinami, se kterými se mohou běžně setkat v naší přírodě
a s jejich plody.
 
TŘÍDĚNÍ
4 vystřihovánky kontejnerů z laminovaného kartonu, 72 kartiček 5x5 cm
Didaktická hra seznamující děti se správným tříděním odpadu. Vede děti k vlastní zodpovědnosti za životní
prostředí a své okolí.

Dále sada obsahuje pracovní a metodické listy ke každé hře. Součástí je i CD rom s interaktivními verzemi těchto her na
Váš počítač či interaktivní tabuli.

Komentáře

Více rad a informací najdete na www.zachrannykruh.cz

https://infobox.zachranny-kruh.cz/pro-skoly/interaktivni-vzdelavaci-kurzy/interaktivni-verze-deskovych-her/interaktivni-hry-k-deskovym-hram.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/pro-skoly/interaktivni-vzdelavaci-kurzy/interaktivni-verze-deskovych-her/interaktivni-hry-k-deskovym-hram.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/index.php?page=disc&disc=283941

